
DJEČJI VRTIĆ SUŠAK

Braće Stipčić 32
51000Rijeka
OIB: 64692351038

KLASA: 007-03/24-01/36
URBROJ: 2170-1-24-02-24-1
Rljeka, 4. prosinca 2024. godine

Na temelju članka 37. Statuta Dječjeg vrtića Sušak, od 11. ožujka 2019. godine, Izmjene Statuta
Dječjeg vrtića Sušak, od 30. srpnja 2021. godine, Izmjene i dopune Statuta Dječjeg vrtića Sušak, od
19. prosinca 2022. godine i Izmjene Statuta Dječjeg vrtića Sušak, od 2. studenoga 2023. godine,
upućuje se

POZIV
za 36. sjednicu Upravnog vijeća

koja će se održati 9. prosinca 2024. godine
u PPO Morčić, Braće Stipčić 32 u 9:00 sati

Za sjednicu se predlaže sljedeći:

DNEVNI RED

1. Verifikacija Zapisnika s 35. sjednice Upravnog vijeća

2: ivješćeoralkacijizaključaka Upravnogvijeća—00.

3. Utvrđivanje prijedloga Pravilnika o radu

4 Donošenje I. izmjena Godišnjeg plana i programa odgojno-obrazovnog rada Dječjeg vrtića
Sušak za pedagošku 2024./2025. godinu

5. Prijedlog Ill. izmjena Plana nabave Dječjeg vrtića Sušak za 2024. godinu

6. Razno

Predsjednica Upravnog vijeća
(1. o
lu4o/ C&USEMA.
Tanija Čaušević



AD 1. Verifikacija Zapisnika s 35. sjednice Upravnog vijeća

___________________________________________________________________________

AD 2. Izvješće o realizaciji zaključaka Upravnog vijeća

___________________________________________________________________________

AD 3. Utvrđivanje prijedloga Pravilnika o izmjenama Pravilnika o radu Dječjeg vrtića Sušak

Predlagatelj: Ravnateljica

Obrazloženje:

Obrazloženje:
Članak 61. Statuta Dječjeg vrtića Sušak propisuje:
„Upravno vijeće donosi sljedeće opće akte Ustanove:

- Statut, uz prethodnu suglasnost Gradskog vijeća, 
- Pravilnik o unutarnjem ustrojstvu i načinu rada Ustanove, uz prethodnu suglasnost Gradskog 

vijeća, 
- Pravilnik o radu,  
- Pravilnik o zaštiti na radu,
- Pravilnik o zaštiti od požara,
- Pravilnik o kućnom redu,
- Poslovnik o radu Upravnog vijeća,
- Poslovnik o radu Odgojiteljskog vijeća,
- ostale opće akte koje je potrebno donijeti sukladno propisima...

Kolektivni ugovor za zaposlene u Dječjem vrtiću Rijeka, Dječjem vrtiću Sušak i Dječjem vrtiću 
More od 28. lipnja 2023. godine, u Članku 108. navodi:

"Ustanova je dužna uskladiti svoje opće akte s odredbama ovoga Ugovora  u roku 30 dana od 
dana njegova sklapanja."

Kolektivni  ugovor za zaposlene u Dječjem vrtiću Rijeka,Dječjem vrtiću Sušak i  Dječjem vrtiću 
More potpisan je 13. studenoga 2024. godine.

......................................................................................

Prijedlog zaključka: 
I. Utvrđuje se prijedlog Pravilnika o radu.

II. Prijedlog Pravilnika o radu, sukladno članku 150. a u svezi s člankom 153. stavak 3. Zakona o 
radu („Narodne novine“, broj 93/14, 127/17, 98/19, 151/22 i 64/23), dostavit će se sindikalnim 
povjerenicima na očitovanje.

......................................................................................

2
 



Na temelju članka 41.  Statuta Dječjeg vrtića Sušak, Upravno vijeće Dječjeg vrtića Sušak, na sjednici 
održanoj ________2024. godine, donijelo je 

ZAKLJUČAK

I.
Utvrđuje se prijedlog Pravilnika o radu.

II.
Prijedlog Pravilnika o radu, sukladno članku 150. a u svezi s člankom 153. stavak 3. Zakona o radu 
(„Narodne  novine“,  broj  93/14,  127/17,  98/19,  151/22  i  64/23),  dostavit  će  se  sindikalnim 
povjerenicima na očitovanje.

______________________________

Ad.4. Donošenje I. izmjena i dopuna Godišnjeg plana i programa odgojno-obrazovnog rada Dječjeg 
vrtića Sušak za pedagošku 2024./2025. godinu

Predlagatelj: Ravnateljica

Obrazloženje:

Zakon o predškolskom odgoju i obrazovanju („Narodne novine“, broj 10/97, 107/07, 94/13, 98/19, 
57/2022 i 101/23), u članku 21. propisuje:
„(1)  Dječji  vrtić obavlja djelatnost  na temelju godišnjeg plana i  programa rada koji  se  donosi  za 
pedagošku godinu koja traje od 1. rujna tekuće do 31. kolovoza sljedeće godine. 
(2) Godišnji plan i program rada za pedagošku godinu donosi upravno vijeće dječjeg vrtića do 30.  
rujna. 
(3)  Godišnji  plan  i  program  rada  obuhvaća  programe  odgojno-obrazovnog  rada,  programe 
zdravstvene zaštite djece, higijene i prehrane, programe socijalne skrbi, kao i druge programe koje 
dječji vrtić ostvaruje u dogovoru s roditeljima djece.“

Zakon o predškolskom odgoju i obrazovanju („Narodne novine“, broj 10/97, 107/07, 94/13, 98/19, 
57/2022 i 101/23), u članku 36. propisuje:
„(1) Ravnatelj dječjeg vrtića je poslovodni i stručni voditelj dječjeg vrtića. 
(2) Uz poslove utvrđene Zakonom o ustanovama ravnatelj: 
- predlaže godišnji plan i program rada,
- brine se za provođenje odluka upravnog vijeća, odgojiteljskog vijeća i drugih tijela, 
- obavlja druge poslove utvrđene aktom o osnivanju i statutom.“

Zakon o predškolskom odgoju i obrazovanju („Narodne novine“, broj 10/97, 107/07, 94/13, 98/19, 
57/2022 i 101/23), u članku 39. propisuje:
„(1) Stručno tijelo dječjeg vrtića je odgojiteljsko vijeće. 
(2)  Odgojiteljsko  vijeće  čine  svi  odgojitelji,  stručni  suradnici  i  zdravstveni  radnici  koji  ostvaruju 
program predškolskog odgoja u dječjem vrtiću. 

3
 



(3)  Odgojiteljsko vijeće sudjeluje u utvrđivanju plana i programa rada dječjeg vrtića, prati njegovo 
ostvarivanje, raspravlja i odlučuje o stručnim pitanjima rada, potiče i promiče stručni rad te obavlja i 
druge stručne poslove utvrđene zakonom, aktom o osnivanju i statutom dječjeg vrtića. 
(4) Djelokrug i način rada odgojiteljskog vijeća pobliže se uređuje statutom dječjeg vrtića.“

Statut Dječjeg vrtića Sušak  u članku 16. propisuje:
„Ustanova obavlja djelatnost predškolskog odgoja na temelju godišnjeg plana i programa rada koji se 
donosi za pedagošku godinu.
Pedagoška godina traje od 1. rujna tekuće do 31. kolovoza sljedeće godine.
Godišnji  plan i  program rada  donosi  Upravno vijeće  do 30.  rujna tekuće  pedagoške  godine,  na 
prijedlog ravnatelja.
Godišnji plan i program rada obuhvaća programe odgojno-obrazovnog rada, programe zdravstvene 
zaštite  djece,  higijene  i  prehrane,  programe socijalne  skrbi  kao i  druge programe koje  Ustanova 
ostvaruje u dogovoru s roditeljima djece.“

Statut Dječjeg vrtića Sušak u članku 41. propisuje:

„Upravno Vijeće:
- donosi Statut, uz prethodnu suglasnost Gradskog vijeća,
- donosi Pravilnik o unutarnjem ustrojstvu i  načinu rada Ustanove, uz prethodnu suglasnost 

Gradskog vijeća,
- donosi kurikulum Ustanove, na prijedlog ravnatelja,
- donosi  godišnji  plan i  program rada Ustanove na prijedlog ravnatelja  te  nadzire  njegovo   

izvršavanje,
- donosi  financijski plan, godišnji financijski izvještaj, godišnji izvještaj o poslovanju te druge 

odluke sukladno propisima, na prijedlog ravnatelja,
- predlaže Gradskom vijeću imenovanje i razrješenje ravnatelja,
- predlaže Gradskom vijeću statusne promjene te promjenu naziva i sjedišta Ustanove,
- odlučuje o promjeni djelatnosti Ustanove, uz prethodnu suglasnost Gradskog vijeća, 
- odlučuje o upisu djece i o mjerilima upisa, uz suglasnost Gradonačelnika,
- odlučuje o objavi natječaja za zasnivanje radnog odnosa, na prijedlog ravnatelja,
- odlučuje o zasnivanju i prestanku radnog odnosa, na prijedlog ravnatelja, 
- daje osnivaču i ravnatelju prijedloge i mišljenja o pojedinim pitanjima iz djelatnosti Ustanove 

te pitanjima značajnim za organizaciju rada i poslovanja,
- odlučuje o stjecanju, otuđivanju i opterećivanju imovine Ustanove pojedinačne vrijednosti od 

70.000,00  do  200.000,00  kuna,  a  iznad  200.000,00  kuna  uz  prethodnu  suglasnost 
Gradonačelnika,

- donosi godišnji plan nabave, na prijedlog ravnatelja,
- obavlja i druge poslove određene zakonom, ovim Statutom i općim aktima Ustanove.

Odluke iz stavka 1. podstavaka 1. do 9. ovoga članka, Upravno vijeće donosi većinom glasova 
članova Upravnog vijeća.“

Statut Dječjeg vrtića Sušak u članku 42. propisuje:
„Poslovodni i stručni voditelj Ustanove je ravnatelj.
Ravnatelj:

- organizira i vodi rad i poslovanje Ustanove,
- predstavlja i zastupa Ustanovu te poduzima sve pravne radnje u ime i za račun Ustanove,
- odgovara za zakonitost rada Ustanove i za financijsko poslovanje Ustanove,
- predlaže Upravnom vijeću kurikulum Ustanove,
- predlaže  Upravnom  vijeću  godišnji  plan  i  program  rada  Ustanove  te  podnosi  izvješće  o   

njegovom ostvarenju,

4
 



- brine za provođenje odluka Upravnog vijeća i stručnih tijela Ustanove,
- predlaže Upravnom vijeću financijski  plan, godišnji  financijski  izvještaj,  godišnji  izvještaj  o 

poslovanju te druge odluke sukladno propisima,
- predlaže Upravnom vijeću Statut i druge opće akte Ustanove,
- predlaže Upravnom vijeću odluku o objavi natječaja za zasnivanje radnog odnosa,
- predlaže Upravnom vijeću odluku o zasnivanju i prestanku radnog odnosa,
- donosi  odluku o  zasnivanju radnog odnosa sukladno zakonu kojim se  uređuje  predškolski 

odgoj i obrazovanje,
- odlučuje o stjecanju, otuđivanju i opterećivanju imovine Ustanove čija pojedinačna vrijednost 

ne prelazi iznos od 70.000,00 kuna,
- predlaže Upravnom vijeću godišnji plan nabave,
- daje  radnicima Ustanove  naloge  za  izvršenje  određenih  poslova  i  zadataka,  daje  upute  i  

koordinira rad u Ustanovi,
- obavlja  druge  poslove  utvrđene  zakonom,  drugim  propisima,  Statutom  i  općim  aktima 

Ustanove.“

Statut Dječjeg vrtića Sušak  u članku 49. propisuje:
„Stručno tijelo Ustanove je Odgojiteljsko vijeće.
Odgojiteljsko vijeće čine svi odgojitelji, stručni suradnici i zdravstveni djelatnici koji ostvaruju program 
predškolskog odgoja.
Odgojiteljsko vijeće:

- sudjeluje u utvrđivanju kurikuluma Ustanove,
- sudjeluje  u  utvrđivanju  godišnjeg  plana  i  programa  rada  Ustanove   i  prati  njegovo 

ostvarivanje,
- potiče i promiče stručni rad,
- nositelj je aktivnosti u ostvarivanju ciljeva i zadaća odgojno-obrazovnog rada te zaštite djece 

rane i predškolske dobi,
- predlaže organizaciju rada po programima,
- poduzima mjere za unapređivanje cjelokupnog odgojno-obrazovnog i zdravstvenog rada,
- raspravlja i odlučuje o svim stručnim pitanjima rada,
- putem stručnih referata i predavanja omogućuje permanentno stručno usavršavanje u skladu 

sa zahtjevima suvremenog odgoja i obrazovanja,
- obavlja i druge stručne poslove utvrđene zakonom.“

Obzirom na promjene u organizaciji rada Dječjeg vrtića Sušak, a koje su utvrđene u cilju osiguranja 
optimalnih  uvjeta  za  djecu  koja  pohađaju  PPO  Vežica  za  vrijeme  trajanja  radova  na  projektu 
energetske  obnove na  njihovom matičnom objektu  te  njihovog  privremenog izmještaja  u  PPO 
Morčić  i  Veseljko,  nužno  je  donijeti  izmjene  i  dopune  Godišnjeg  plana  i  programa  odgojno-
obrazovnog rada Dječjeg vrtića Sušak za pedagošku 2024./2025. godinu.

Napomena:  Prijedlog  I.  izmjena  i  dopuna  Godišnjeg  plana  i  programa odgojno-obrazovnog  rada 
Dječjeg vrtića Sušak za pedagošku 2024./2025. godinu nalazi se u privitku ovog prijedloga dnevnog 
reda.

________________________________

5
 



AD. 5. Prijedlog III. izmjena Plana nabave Dječjeg vrtića Sušak za 2024. godinu 

Predlagatelj: Ravnateljica

Obrazloženje:
• Zakon o javnoj nabavi („Narodne novine“,  broj  120/16 i  114/22) u članku 28.,  stavcima 1.  i  3.  
propisuje:
„(3) Plan nabave i sve njegove kasnije promjene javni naručitelj obvezan je objaviti na internetskim 
stranicama.“
• Pravilnik o planu nabave, registru ugovora, prethodnom savjetovanju i analizi tržišta u javnoj nabavi 
(„Narodne novine“, broj 101/2017 i 144/20), u članku 3. propisuje:
„(2) Naručitelj može izmijeniti ili dopuniti plan nabave tijekom proračunske ili poslovne godine.
(3) Sve izmjene ili  dopune plana nabave moraju biti vidljivo naznačene u odnosu na osnovni plan 
nabave.“

     Članak 41. Statuta Dječjeg vrtića Sušak propisuje:
"Upravno Vijeće:
• donosi Statut, uz prethodnu suglasnost Gradskog vijeća,
• donosi Pravilnik o unutarnjem ustrojstvu i načinu rada Ustanove, uz prethodnu suglasnost Gradskog 
vijeća,
• donosi kurikulum Ustanove, na prijedlog ravnatelja,
• donosi godišnji plan i program rada Ustanove na prijedlog ravnatelja te nadzire njegovo izvršavanje,
• donosi financijski plan, godišnji financijski izvještaj, godišnji izvještaj o poslovanju te druge odluke 
sukladno propisima, na prijedlog ravnatelja,
• predlaže Gradskom vijeću imenovanje i razrješenje ravnatelja,
• predlaže Gradskom vijeću statusne promjene te promjenu naziva i sjedišta Ustanove,
• odlučuje o promjeni djelatnosti Ustanove, uz prethodnu suglasnost Gradskog vijeća, 
• odlučuje o upisu djece i o mjerilima upisa, uz suglasnost Gradonačelnika,
• odlučuje o objavi natječaja za zasnivanje radnog odnosa, na prijedlog ravnatelja,
• odlučuje o zasnivanju i prestanku radnog odnosa, na prijedlog ravnatelja, 
• daje osnivaču i ravnatelju prijedloge i mišljenja o pojedinim pitanjima iz djelatnosti Ustanove te 
pitanjima značajnim za organizaciju rada i poslovanja,
• odlučuje  o  stjecanju,  otuđivanju  i  opterećivanju  imovine  Ustanove  pojedinačne  vrijednosti  od 
70.000,00 do 200.000,00 kuna, a iznad 200.000,00 kuna uz prethodnu suglasnost Gradonačelnika,
•   donosi godišnji plan nabave  , na prijedlog ravnatelja,
• obavlja i druge poslove određene zakonom, ovim Statutom i općim aktima Ustanove.
Odluke iz stavka 1. podstavaka 1. do 9. ovoga članka, Upravno vijeće donosi većinom glasova članova 
Upravnog vijeća. "

6
 



Na temelju članka 28. Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine“, broj 120/16 i 114/22) i članka 41. 
Statuta Dječjeg vrtića Sušak na prijedlog ravnateljice, Vlatke Miletić, Upravno vijeće Dječjeg vrtića 
Sušak na sjednici, održanoj ____________2024. godine, donijelo je

III. IZMJENE
PLANA NABAVE DJEČJEG VRTIĆA SUŠAK ZA 2024. GODINU

I.
Donose se III. izmjene Plana nabave Dječjeg vrtića Sušak za 2024. godinu.

II.
III. izmjene Plana nabave Dječjeg vrtića Sušak za 2024. godinu čine sastavni dio ove Odluke.

III.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

  Predsjednica Upravnog vijeća

_________________________
Tanija Čaušević

Prijedlog zaključka: 
I. donose se III. izmjene Plana nabave Dječjeg vrtića Sušak za 2024. godinu.

II. zadužuje se Ravnateljica da III. izmjene Plana nabave Dječjeg vrtića Sušak za 2024. godinu objavi  
u  Elektroničkom oglasniku javne nabave Republike Hrvatske,  te  službenim Internet  stranicama 
Ustanove, u roku od osam dana od dana njegovog donošenja.

Napomena: Prijedlog III.  Izmjene  Plana nabave Dječjeg vrtića Sušak za 2024.  godinu nalazi  se u 
privitku ovog prijedloga dnevnog reda.

7
 


